Storia dellordine dei Crociferi, Ms. saec. XVIL f. 583 Treviso Bibl. co-
munale (cod. 474).

Cit. Leows f. 26 und f. 26'.

Attendentes uota et desideria.

Dat. Aragnig per manum Gratiani sancte Romaneg ecclesie subdiaconi
[et] notarii, XIIL kal. ianuarii, indictione septima, pontificatus mnostri
anno XV.

Cardingle: Ubaldus von Ostie, Bernardus von [Porto und S. Rufinal,
Gualterius von Albano ; Johannes von S. Anastasia, Willelmus ® von 8. Prassede H,
Boso von 8. Pudentiana®, Petrus von 8. Lorvenzo in Damaso, Johamnes von
8. Marco, Petrus von S, Susanna, Petrus von S. Grisogono, Petrus von S.
Niccold in Carcere Tulliano 2), Cinthius 9 von S. Adriano, Hugo von 8. Bustachio,
Vitelius von S8. Sergio e Bacco, Ugo von S. Angelo, Laborans von S. Maria
i Porticu.

a) Vvl b) tit. sancti Flores. ¢} Emiljus.

1) Bisher nicht bekannt
2) Nach den Zusammenstellungen bei Jaffé war von 1159—1174 Odo Cardinal
von S. Niccold; vielleicht sind hier zwei Subscriptionen zu einer zusammengézogen.

13.

Alexander ITL wnimmt das Kromkenhaus von S. Jacob in Treviso in den
apostolischen, Schutz wnd bestitigt ihm die sw Hinden des Cardinals Hildebrand
von SS. Apostoli gemachic Schenkung der Grafen von Treviso.

Venedig am Rialto (1177) April 6.

Antichi documenti Oollalciani 1574 p. 158 8. Salvatove Arch. del Conte
O. Collalto [B] — Privilegi e documenti Collalciani p. 149 (Busta 26) und
. 228 (Busta 25), ebenda [C].

Die Ueberschrift lautet : Protectio domni Alexandri episcopi monasterii
8. Heustachii de Naruisia (1158) siue domni 8. Iacobi de Schiriali Ter-
uisiense.

Alexander episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filiis infirmis sancti
Iacobi Teruisii® salutem et apostolicam benedictionem,  Perlatum est ad
audientiam nostram quod dilecti filii nostri nobiles uiri Taruisienses co-

o) Taruisii C,
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mites diuino amore acensi, fundum in quo domus uestra cum ecclesia con-
structa est, per manum dilecti filii nostri Ildebrandi basilice XII aposto-
lorum presbiteri cardinalis beato Petro et nobis obtulerunt et inde censum
unjus librg cerg constituerunt annuatim soluendum?, quam 9 utique obla-
tionem gratam acceptamque tenentes, tam domum ipsam quam ecclesiam in
ius et dominium® ac tutelam @ beati Petri et nostram suscipimus. Statuentes
ut nulli preterquam Romano pontifici' licitum sit in eius jus sibi aliquid
uendicare nec uos libertatis prerogatiua gaudentes teneamini alicui nisi
Romang ecclesie snbiectionem aliquam/) exibere. Declaramus ergo ut nulli
omnino hominum liceat hane paginam nostre protectionis et constitutionis?)
infringere ¥ aut ei aliquatenus? contraire. Si quis® autem hoc attemptare
presumpserit?, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli